1

平成23年12月19日

各   位

会 社 名 ク オ ー ル 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長   中 村  勝
（コード番号 3034  JASDAQスタンダード）
問い合わせ先 専務取締役    荒 木  進
Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成23年12月19日付で当社のその他の関係会社であった三菱商事株式会社が、下記のとおり、その

他の関係会社に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

 当社は、平成23年12月19日を払込期日とする東京証券取引所市場第二部への新規上場に伴い公募

による新株式発行を行いました。これにより当社のその他の関係会社であった三菱商事株式会社の所有

株式数50,244株に対する議決権比率は新株式発行前の20.30％から19.36％に低下し、この結果、三菱

商事株式会社は当社のその他の関係会社に該当しないこととなりました。

２． 三菱商事株式会社の概要（平成23年３月31日現在）

（１） 名 称 三菱商事株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目３番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 健

（４） 事 業 内 容 総合商社

（５） 資 本 金 の 額 203,598百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和25年４月１日

（７） 事 業 年 度 の 末 日 ３月31日

（８） 連 結 純 資 産 3,600,990百万円

（９） 連 結 総 資 産 11,347,442百万円

  日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 6.95％

  東京海上日動火災保険株式会社  4.96％

（10） 大株主および持ち株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 4.55％

  明治安田生命保険相互会社 3.82％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（三菱重工業

株式会社口・退職給付信託口）
2.88％

資 本 関 係 当社株式50,244株を保有。

人 的 関 係 当社社外監査役の兼任（１名） （11）
上場会社と当該会社との

関 係 等
取 引 関 係 該当事項はありません。

2

３． 当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（平成23年12月19日現在）

議決権の数・所有株式数（議決権所有割合）
  属性

直接所有分 合算対象分 計
大株主順位

50,244個 －個 50,244個
異動前

その他の

関係会社 （20.30％） （－％） （20.30％）
第２位

50,244個 －個 50,244個
異動後 －

（19.36％） （－％） （19.36％）
第２位

４． 異動日

 平成23年12月19日

５． 今後の見通し

 今回の異動により、三菱商事株式会社は当社のその他の関係会社ではなくなりますが、現時点におい

て当社の主要株主であります。また、社外監査役として１名兼任している人的関係を引続き維持してお

り、三菱商事株式会社と当社は引続き良好な関係を維持してまいります。

以 上